
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Година XLVIII 
Број 9/2024 

 
Бач, 21. март 2024. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 
 

32. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

33. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

 

 
OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 
 

34. ОДЛУКА О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 3 

 

  

   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  9/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 21. март 2024. године   
 

 

32. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2024. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 7/2024) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 52. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства ОШ „Јан Колар“ Селенча у износу од 103.000,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник ОШ „Јан Колар“ Селенча, програмска класификација 2003, програмска активност 

2003-0001 Реализација делатности основног образовања, функција 912 – Основно 

образовање, на позицију 103, економске класификације 482251 у износу од 103.000,00 

динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 401-1-9/2024-III  

Датум: 18.03.2024. године   

 

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 

 
 

 

33. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2024. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 7/2024) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 52. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Општинској управи Бач у износу од 100.000,00 динара за 

проширење апропријације. 



21. март 2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  9/2024  
 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

програмска класификација 0401, програмска активност 0401-0004 Управљање отпадним 

водама и канализациона инфраструктура, функција 520 Управљање отпадним водама, на 

позицију 78.1, економске класификације 5131 у износу од 100.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 401-1-10/2024-III 

Датум: 21.03.2024. године   

 

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

34. 
На основу члана 62. став 1. тачка 25. и тачка 28. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ 

број 2/2019, 38/2020 и 24/2023), члана 6. став 2. Закона о војној, радној и материјалној обавези 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 88/2009, 95/2020 и 36/2018), члана 27. став 10. и члана 

51. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 

104/2016 – др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) и члана 12. став 1. и став 2. Одлуке о 

прибављању, располагању и управљању стварима и другим имовинским правима у јавној својини 

општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 13/2019), Општинско веће општине Бач, на својој 

189. седници, одржаној дана 19. марта 2024.године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

Члан 1. 

 

Део непокретности у јавној својини општине Бач која је уписана у Лист непокретности број 459 к.о. 

Бач под парцелним бројем 763/2, на којој парцели је изграђен објекат број 1 зграда државних органа 

и организација у улици Бачка број 4А у површини од 55 м2, и то канцеларија број 2 у површини од 

18,70 м2, даје се на коришћење Министарству одбране Републике Србије, Регионалном центру 

Министарства одбране Нови Сад, улица Футошка број 26, ради извршавања својих надлежности из 

области одбране. 

 

Члан 2. 

 

Непокретност из члана 1. ове Одлуке даје се на коришћење Министарству одбране Републике Србије, 

Регионалном центру Министарства одбране Нови Сад на неодређено време, без накнаде и без уписа 

права коришћења у јавне књиге о евиденцији непокретности. 

 

Члан 3. 

 

Министарство одбране Републике Србије, Регионални центар Министарства одбране Нови Сад, као 

корисник непокретности, дужан је да непокретност која му се овом Одлуком даје на коришћење 

користи само и искључиво за потребе делатности и извршавање својих надлежности из области 

одбране и да пословни простор држи и корист у складу са његовом природом и наменом, уз обавезу 

одржавања пословног простора, његовог обнављања и унапређивања. 

 



  4. страна -   Број  9/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 21. март 2024. године   
 

 

 

Члан 4. 

 

На основу ове Одлуке закључиће се уговор између општине Бач, као носиоца права јавне својине на 

непокретности која се даје на коришћење, и Министарства одбране Републике Србије, Регионални 

центар Министарства одбране Нови Сад, улица Футошка број 26, као корисника непокретности, 

којим ће се регулисати међусобна права и обавезе уговорних страна у року од 30 дана од дана 

ступања на снагу ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-73/2024-II 

Дана: 19. марта 2024. године. 

 

Председавајући Општинског већа 

                                                                                             Председник општине Бач 

    Др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
 
 

 

 


